
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 전체

보건소 8,132,584 8,011,213 121,371

국 303,867 253,867 50,000

기 3,084,270 3,084,270 0

시 2,195,004 2,191,504 3,500

구 2,549,443 2,481,572 67,871

구민 건강증진 강화 7,831,196 7,716,211 114,985

국 303,867 253,867 50,000

기 3,084,270 3,084,270 0

시 2,195,004 2,191,504 3,500

구 2,248,055 2,186,570 61,485

건강증진사업 확대 1,285,600 1,274,700 10,900

국 96,160 96,160 0

기 449,145 449,145 0

시 344,471 344,471 0

구 395,824 384,924 10,900

맞춤형방문건강관리사업 운영 35,079 35,079 0

시 12,624 12,624 0

구 22,455 22,455 0

201 일반운영비 9,579 8,079 1,500

시 2,874 2,424 450

구 6,705 5,655 1,050

01 사무관리비 9,079 7,079 2,000

○ 방문건강관리사업 홍보물 제작 등

9,079 7,079 2,000경정 9,079,000원

시 2,724 2,124 600

구 6,355 4,955 1,400

02 공공운영비 500 1,000 △500

○ 방문건강관리사업 관련 우편물 발송

500 1,000 △500경정 500,000원

시 150 300 △150

구 350 700 △350

202 여비 0 2,000 △2,000

시 0 600 △600

구 0 1,400 △1,400

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○ 방문건강관리사업 관련 교육 및 출장

0 2,000 △2,000경정 0원

시 0 600 △600

구 0 1,400 △1,400

203 업무추진비 500 1,000 △500

시 150 300 △150

구 350 700 △350

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

○ 방문건강관리사업 관련 간담회 등

500 1,000 △500경정 500,000원

시 150 300 △150

구 350 700 △350



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 25,000 23,000 2,000

시 9,600 9,000 600

구 15,400 14,000 1,400

01 의료및구료비 25,000 23,000 2,000

○ 방문건강관리사업 의약품 및 소모품 구입

22,000 20,000 2,000경정 22,000,000원

시 6,600 6,000 600

구 15,400 14,000 1,400

405 자산취득비 0 1,000 △1,000

시 0 300 △300

구 0 700 △700

01 자산및물품취득비 0 1,000 △1,000

○ 방문보건실 서랍장 등 구입 0 1,000 △1,000경정 0원

시 0 300 △300

구 0 700 △700

모자보건사업 운영 29,463 18,563 10,900

401 시설비및부대비 9,200 0 9,200

01 시설비 9,200 0 9,200

○ 시설유지비 9,200 0 9,200

- 모자보건실 등 환경개선 수선비

9,200 0 9,2009,200,000원

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○ 모유수유실 물품 1,700 0 1,700

- 수유용 쇼파 500 0 500

- 아기침대 1,200 0 1,200

500,000원*1개

600,000원*2개

지역사회 정신보건사업 내실화 584,953 581,453 3,500

기 212,925 212,925 0

시 329,065 325,565 3,500

구 42,963 42,963 0

치매예방관리 사업 202,026 198,526 3,500

기 85,000 85,000 0

시 117,026 113,526 3,500

307 민간이전 14,000 10,500 3,500

시 14,000 10,500 3,500

01 의료및구료비 14,000 10,500 3,500

○ 치매예방관리사업 의약품 및 소모품 14,000 10,500 3,500

- 한방치매치료비 및 진료비 등 지원

12,000 8,500 3,500경정 12,000,000원

시 12,000 8,500 3,500

의료사각지대 지원 2,061,644 2,017,244 44,400

국 202,107 157,707 44,400

기 874,375 874,375 0

시 655,269 655,269 0

구 329,893 329,893 0



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암 환자 관리사업 341,324 341,324 0

기 163,662 163,662 0

시 88,831 88,831 0

구 88,831 88,831 0

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

기 1,500 1,000 500

시 750 500 250

구 750 500 250

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 재가암환자관리사업 홍보 등

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

기 1,500 1,000 500

시 750 500 250

구 750 500 250

301 일반보상금 200 500 △300

기 100 250 △150

시 50 125 △75

구 50 125 △75

09 행사실비보상금 0 500 △500

○ 재가암환자관리사업 자원봉사자활동비

0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

11 기타보상금 200 0 200

○ 재가암환자관리사업 자원봉사자활동비

200 0 200200,000원

기 100 0 100

시 50 0 50

구 50 0 50

307 민간이전 323,624 324,324 △700

기 161,812 162,162 △350

시 80,906 81,081 △175

구 80,906 81,081 △175

01 의료및구료비 323,624 324,324 △700

○ 재가암환자 건강관리 12,928 13,628 △700경정 12,928,000원

기 6,464 6,814 △350

시 3,232 3,407 △175

구 3,232 3,407 △175

한센인피해자 생활지원사업 58,800 14,400 44,400

국 58,800 14,400 44,400

301 일반보상금 58,800 14,400 44,400

국 58,800 14,400 44,400

01 사회보장적수혜금 58,800 14,400 44,400

○ 한센인피해사건 피해자 생활지원비

58,800 14,400 44,400경정 58,800,000원

국 58,800 14,400 44,400



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병 예방체계 구축 3,173,790 3,175,910 △2,120

기 1,418,091 1,418,091 0

시 801,407 801,407 0

구 954,292 956,412 △2,120

예방접종 간호요원 관리 및 운영 109,401 111,521 △2,120

시 35,560 35,560 0

구 73,841 75,961 △2,120

405 자산취득비 11,880 14,000 △2,120

01 자산및물품취득비 11,880 14,000 △2,120

○ 백신냉장고 11,880 14,000 △2,120경정 11,880,000원

국가결핵예방사업 74,382 74,382 0

기 36,202 36,202 0

시 28,297 28,297 0

구 9,883 9,883 0

101 인건비 31,622 35,622 △4,000

기 14,822 16,822 △2,000

시 6,917 8,917 △2,000

구 9,883 9,883 0

04 기간제근로자등보수 31,622 35,622 △4,000

○ 잠복결핵감염검진사업 인건비 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 1,840 2,840 △1,000

기 920 1,420 △500

시 920 1,420 △500

01 사무관리비 1,840 2,840 △1,000

○ 홍보 등 사업 운영 1,840 2,840 △1,000경정 1,840,000원

기 920 1,420 △500

시 920 1,420 △500

307 민간이전 39,280 34,280 5,000

기 19,640 17,140 2,500

시 19,640 17,140 2,500

01 의료및구료비 39,280 34,280 5,000

○ 잠복결핵 감염검진비 14,200 9,200 5,000경정 14,200,000원

기 7,100 4,600 2,500

시 7,100 4,600 2,500

의료서비스 여건 확충 413,825 355,520 58,305

국 5,600 0 5,600

기 1,050 1,050 0

시 450 450 0

구 406,725 354,020 52,705

진료실 운영 57,519 24,769 32,750

101 인건비 49,559 20,319 29,240

04 기간제근로자등보수 49,559 20,319 29,240

○ 진료의사 인건비 29,240 0 29,2407,310,000원*1명*4월



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 6,510 3,000 3,510

11 기타보상금 6,510 3,000 3,510

○ 약사법위반 공익신고 보상금

6,510 3,000 3,510경정 6,510,000원

검사실 운영 87,595 89,130 △1,535

401 시설비및부대비 765 2,300 △1,535

01 시설비 765 2,300 △1,535

○ 구실험대 철거 600 800 △200

○ 전기. 배수 공사 165 1,500 △1,335

경정 600,000원

경정 165,000원

보건소 시설 관리 181,627 160,137 21,490

401 시설비및부대비 98,690 77,200 21,490

01 시설비 98,690 77,200 21,490

○ 옥상 방수 공사 21,490 0 21,49021,490,000원

응급처치 교육장비 지원사업 5,600 0 5,600

국 5,600 0 5,600

405 자산취득비 5,600 0 5,600

국 5,600 0 5,600

01 자산및물품취득비 5,600 0 5,600

○ 교육장비 구입 5,600 0 5,600

- 마네킹, 교육용 제세동기(1세트)

5,600 0 5,600700,000원*8세트

국 5,600 0 5,600

행정운영경비(보건소) 301,388 295,002 6,386

기본경비(보건소) 301,388 295,002 6,386

기본경비(보건소) 301,388 295,002 6,386

201 일반운영비 128,638 122,252 6,386

02 공공운영비 86,738 80,352 6,386

○ 시설 및 장비 유지비 20,916 14,530 6,386

- 화장실 내 노후물품 교체 3,080 0 3,080

- 기계실 집수정 및 펌프배관 수리

3,306 0 3,306

3,080,000원

3,306,000원


